[image: ][image: 1]

Resultado Final BOLSISTAS – Edital 01/2025
A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, após exame dos documentos solicitados no EDITAL DE RANQUEAMENTO PARA BOLSAS N.º 01/2025 – PROCESSO SELETIVO DO PPG EDUCAÇÃO FÍSICA-UFJF e período recursal torna público o seguinte resultado final:

DISCENTES - DOUTORADO

Ranqueamento I - Ações afirmativas
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Ano
	Tipo de Bolsa

	1º
	Kariny Realino do Rosário Ferreira
	173,0
	2024
	CAPES-AF

	2°
	Mateus Gonçalves da Silva
	87,0
	2024
	CAPES

Ranqueamento II – Ampla Concorrência
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Ano
	Tipo de Bolsa

	1º
	Géssyca Tolomeu de Oliveira
	274,5
	2022
	FAPEMIG

	2°
	Thainá Richelli Oliveira Resende
	238,0
	2021*
	FAPEMIG

	3°
	Pedro Ian Barbalho Gualberto
	124,0
	2023
	UFJF

	4°
	Adriano Luiz Pereira
	101,0
	2022
	CAPES

	5°
	Cláudia Xavier Correa
	89,75
	2022
	UFJF

	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Ano
	Tipo de Bolsa

	1º
	Matheus Almeida Souza
	216,5
	2024
	FAPEMIG

	2°
	Aline Toledo de Oliveira
	188,25
	2024
	CAPES

	3°
	Maria de Cassia Gomes Souza Macedo
	186,0
	2024
	CAPES

	4°
	Luis Henrique Gomes Neves
	183,5
	2025
	CAPES

	5º
	Natália Rodrigues dos Reis
	166,5
	2025
	CAPES

	6°
	Josiane Aparecida de Almeida
	149,5
	2024
	CAPES

	7°
	Camille dos Reis Molina
	147,0
	2025
	CAPES

	8º
	Laura Bianca Dorásio da Silva
	140,0
	2025
	[bookmark: _GoBack]CAPES

	9°
	Pedro Lima Souza
	132,0
	2024
	CAPES

	10°
	Natália Christinne Ferreira de Oliveira
	131,0
	2025
	Suplente

	11°
	Beatriz Pardal de Matos
	123,0
	2025
	Suplente

	12°
	Júlia Ribeiro de Oliveira
	116,25
	2024
	Suplente

	13°
	Bárbara Aparecida Bepler Pires
	114,5
	2024
	Suplente

* Candidata se encontra em período regular no PPGEFI.

Juiz de Fora, 30 de setembro de 2025
Comissão de Bolsas PPGEFUFJF
image1.wmf

image2.jpeg
Faculdade de Educagio Fisica ¢ Desportos